
UCHWAŁA NR V.23.2024 
RADY GMINY MIŁORADZ 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-
Gdynia-Sopot (SUMP) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 i 721), Rada Gminy Miłoradz uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-
Gdynia-Sopot (zwany dalej jako "SUMP") stanowiący załącznik do Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy: Tomasz Żuchowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3FE7864-7EE1-42BA-ADAD-80B3BACE7460. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V.23.2024 

Rady Gminy Miłoradz 

z dnia 18 września 2024 r. 

Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot 

Załączniki do uchwały znajdują sie na stronie internetowej Stowarzyszenia Obszar Metropolitalny 
Gdańsk-Gdynia-Sopot pod wskazanym adresem:  

https://www.metropoliagdansk.pl/sump/dokumenty/ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3FE7864-7EE1-42BA-ADAD-80B3BACE7460. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej ang. Sustainable Urban Mobility Plan (SUMP) – to strategiczny 
dokument stanowiący koncepcję zrównoważonego i całościowego planowania mobilności miejskiej 
kształtujący jakość życia, rozumianą jako atrakcyjność gospodarczą terenu, stan przestrzeni miejskiej/wiejskiej, 
dostępność i koszt świadczonych usług, sposoby i charakter przemieszczania się mieszkańców. Strategia 
SUMP ma za zadanie zaspokoić potrzeby mobilności mieszkańców, sektora przedsiębiorstw i pozostałych 
interesariuszy. 

Gmina Miłoradz jest członkiem Stowarzyszenia Obszar Metropolitalny Gdańsk-Gdynia-Sopot, które 
realizuje zadania określone w Statucie Stowarzyszenia Obszar Metropolitalny Gdańsk-Gdynia-Sopot z dnia 
31 lipca 2024 roku. Zgodnie z §7 ust. 2 Statutu celami Stowarzyszenia są m.in.: (1) harmonijny, społeczno-
gospodarczy rozwój gmin i powiatów Obszaru Metropolitalnego, (2) wspólne kształtowanie i integracja 
najważniejszych polityk, mających wpływ na jakość życia mieszkańców obszaru metropolitalnego, (3) 
wzmacnianie wpływu członków Stowarzyszenia na kształt i sposób realizacji zadań wspieranych w obszarze 
metropolitalnym w ramach polityki spójności. Stowarzyszenie realizuje cele poprzez wykonywanie zadań 
statutowych, a także w ramach funkcji w związku zintegrowanych inwestycji terytorialnych. 

Uchwałą nr 11/2022 z dnia 6 czerwca 2022 roku Stowarzyszenie Obszar Metropolitalny Gdańsk-Gdynia-
Sopot przyjęło plan działania, w którym wśród głównych celów Metropolii wskazano m.in. Przygotowanie 
Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej (SUMP) dla OMGGS wraz z pozyskaniem środków UE na jego 
realizację. Opracowanie dokumentu wynika m.in. z zapisów Umowy Partnerstwa Polski i Unii Europejskiej 
z dnia 30.06.2022 r. oraz rekomendacji Ministerstwa Infrastruktury, które uzależniają finansowanie unijne dla 
projektów z zakresu transportu i mobilności od przyjęcia SUMP. 

Plan zrównoważonej mobilności to dokument strategiczny, umożliwiający długoterminowe planowanie 
działań transportowych i służący rozwojowi zrównoważonej mobilności w metropolii. 

Plan uwzględnia cały obszar metropolitalny a jego głównym celem jest podniesienie jakości życia 
mieszkańców dzięki wydajnym i przyjaznym dla środowiska rozwiązaniom transportowym. 

Niniejsza uchwała stanowi wykonanie w/w uchwały Walnego Zebrania Członków. Uchwała jest neutralna 
pod kątem finansowym oraz zgodna z dokumentami strategicznymi Gminy Miłoradz. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Żuchowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3FE7864-7EE1-42BA-ADAD-80B3BACE7460. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V.23.2024 RADY GMINY MIŁORADZ z dnia 18 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot
	Uzasadnienie


